
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di  Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Oreste Belforte

Registro  Generale n. __1038______del__16/09/16_________

Registro  Settore  n. 175  del 09/09/2016  

OGGETTO:  Liquidazione  alla 2^  commissione  per le autorizzazioni sismiche. 

( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno  spesa n.  151/2016
- Numero di impegno: 1733

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma 4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  Amato Maria Antonietta

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

                                                                                                             Il  Messo Comunale
                                                                                                        ____________________

  

  
Il Responsabile del Settore

                                                                                                      Arch. Oreste Belforte



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO  che:

 Con delibera  di Consiglio comunale n.15 del 20.04.2012 è stato deliberato di istituire la com-
missione per le autorizzazioni sismiche,  ai sensi dell’art.4 bis della L.R. n.9/83  e del comma 1 
lettera e dell’art.33 della L.R.  n.1/2012 ;

 Con decreto sindacale n.16 del 24/07/2012 e n.18 del 23711/2012 è stata  nominata la 1 ^ 
Commissione di esperti per lo svolgimento delle funzioni in materia di difesa del territorio dal ri-
schio sismico ;

 Con  delibera commissariale n.10 è stato approvato il Regolamento comunale per l’espletamen-
to delle attività di autorizzazione e di deposito dei progetti, ai fini della prevenzione del rischio si-
smico ;

 Con decreto commissariale n.05 del 26.03.2015 è stata nominata  una nuova commissione si-
smica costituita dai professionisti sotto indicati :
- Ing. Mancini Gennaro
- ing. Lanzotti Claudio
- arch. Tullio Francesca
- Ing. Musto Pasquale
- ing. Di Gioia Vittorio

DATO ATTO che :

 Ai sensi dell’art.6 della richiamata convenzione  alla componente tecnica della Commissione 
comunale   è  assegnato  un  compenso  annuale  complessivo  per  le  attività   di  propria 
competenza pari al 70% delle risorse finanziarie e suddiviso  equamente tra i  membri della 
medesima  commissione  ;   il  restante  30%  rimane  nella  disponibilità  del  Comune  per  la 
copertura di oneri  e spese derivanti  dall’espletamento delle funzioni e attività connesse alle 
autorizzazioni sismiche ;  

 Con determinazione n.151 del 22.07.2016 è stato impegnato a favore dei componenti  della 
Commissione l’importo complessivo  di  €  4.200,00 al  cap.  197/3 esercizio finanziario  2016 
impegno  n. 1733;

 l’ing. Di Gioia Vittorio si è  dimesso nel corso del 2015 ;
 

VISTE: 

 le fatture elettroniche e la ricevuta per prestazione occasionale ;
 le  dichiarazioni  ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ tracciabilità dei flus-

si finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “dedicato“ anche in via non esclusiva 
ai pagamenti;

 il CIG n.  Z7D1AC9F8E ;

RITENUTO  di dover  provvedere alla liquidazione;

VISTO: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 



1. di liquidare la somma complessiva di €  3.936,54  a favore dei componenti della Commissione 
per autorizzazioni sismiche,  come sotto riportato:

COMPONENTI CODICE FISCALE INDIRIZZO IMPORTO FATTURA ELETTRONICA

Ing. Mancini Gennaro MNCGNR66E18F839V Via Cervinara,87 82016 
Montesarchio

€. 969,50 n.014PA16/05 del 
29/07/2016

ing. Lanzotti Claudio LNZCLD71B08F939E Via Piedigrotta,11 80122 
Napoli

€. 969,50 n.2/PA/05 del 
17/08/2016

arch. Tullio Francesca TLLFNC66D45F924I Via dei Fiori, 7 Marigliano €  764,11 Ricevuta  N.2/2016

Ing. Musto Pasquale MSTPQL66P05F839L Via Sportiglione, 21 - 
80021 Afragola

€.  969,50 n. 10/PA/05 del 
30/07/2016

Ing. Di Gioia Vittorio DGIVTR86D10L259E Via Trav.Avezzana,14 Torre 
del Greco

€   263,93 n.22_16/05 del 
29/07/2016

COORDINATE BANCARIE  :  IBAN 

COMPONENTI IBAN 

Ing. Mancini Gennaro x

ing. Lanzotti Claudio Ix

arch. Tullio Francesca x

Ing. Musto Pasquale x

Ing. Di Gioia Vittorio x

2. di   dare  atto  che  la  spesa  risulta  impegnata  sul  Cap.  197/3  esercizio  finanziario  2016, 
impegno n.1733 ;

3. di versare l’importo di € 64,95 per IRAP sul compenso di non possessore di Partita IVA
4. l’importo di €  198,51  disponibile sull’impegno assunto è economia di bilancio. 

I l Responsabile del Settore
            AmAn/                                                                            arch. Oreste Belforte 






	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione;


